

## Suomen Kliinisen Farmakologian Yhdistys r.y.:n toimintasuunnitelma vuosille 2011-2012

Suomen Kliinisen Farmakologian Yhdistys r.y.:n vuosikokous pidetään 31.5.2011 Turussa. Syksyllä järjestetään syyskokous tieteellisenä symposiumina. Kesäkuussa (16.-17.6.) yhdistys järjestää yhdessä Helsingin yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan ja Kliininen lääketutkimus -tutkijakoulun kanssa *Personalised Drug Therapy* -symposiumin eläkkeelle jäävän Prof. Pertti Neuvosen kunniaksi ja loppuvuonna samojen yhteistyötahojen kanssa *Kliiniset lääketutkimukset* -kurssin Helsingissä. Lisäksi järjestetään mahdollisesti muita kursseja.

Nuorten tutkijoiden tukeminen on edelleen yhdistyksen ydintoimintaa. Yhdistys tukee alan tutkimustyötä mm. jakamalla nuorille tutkijoille tunnustuspalkintoja henkilökohtaisina apurahoina esim. yhdistyksen kokouksissa pidettyjen ansiokkaiden esitysten sekä ansiokkaiden kliinis-farmakologisten väitöskirjojen perusteella. Lisäksi yhdistys myöntää matka-apurahoja kansainvälisiin kliinisen farmakologian tai sen lähialojen kokouksiin osallistumista varten. Yhdistys tekee yhteistyötä Kliininen lääketutkimus –tutkijakoulun kanssa, joka yhdistyy vuoden 2012 alusta Suomen lääkealan tohtoriohjelmaksi (FinPharma Doctoral Program, FPDP) yhdessä kolmen muun lääkealan tutkijakoulun kanssa.

Yhdistys pyrkii sopivaksi katsomallaan tavalla tukemaan kliinisen farmakologian ja rationaalisen lääkehoidon kehitystä maassamme. Tavoitteena on kliinisen farmakologian erikoislääkäri- ja opetusvirkojen virkakehityksen edistäminen yliopistosairaaloissa ja yliopistoissa sekä kliinisen farmakologian ja lääkehoidon erikoistumiskoulutuksen vaatimusten kehittäminen. Yhdistys (yhdessä suomalaisten yliopistojen kliinisen farmakologian professorien kanssa) esittää tekeillä olevan erikoislääkäri-koulutus uudistuksen yhteydessä, että kliiniseen farmakologiaan erikoistuminen voisi tapahtua kokonaan yliopistosairaalassa. Yhdistys pitää erittäin tärkeänä, että kliinisen farmakologian osaamista päästään paremmin hyödyntämään potilaiden hoidossa, ja näkee, että kliinisen farmakologian alalla on keskeinen merkitys riippumattoman lääkeinformaation jakamisessa yhteiskunnassa ja erityisesti terveydenhuollon ammattilaisille. Yhdistys pyrkii toiminnallaan nostamaan kliinisen farmakologian profiilia ja tekemään alaa paremmin tunnetuksi.

Yhdistys pyrkii toimimaan lääkealan asiantuntijaresurssina esim. Lääkäriliiton ja Duodecimin suuntaan (yhdistys kuuluu erikoislääkäriyhdistyksenä Duodecimiin). Yhdistys toimii edustajiensa välityksellä aktiivisesti EACPT:ssä.

Yhdistyksen taloudellisen tilanteen tasapainottamiseksi vuonna 2011 otetaan käyttöön yhdistyksen jäsenmaksu, joka on 20 €.